
Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

………………………………………………………………….. 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 
 

INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE VE VÝUCE  
– EFEKTIVNĚ, ÚČELNĚ, ZAJÍMAVĚ 

 
 
 
ŠABLONA :          III/2            
VÝSTUP :          1 - 20 DUM 
ČÍSELNÝ ROZSAH: VY_32_INOVACE 54 
PŘEDMĚT :          Zeměpis 
ROČNÍK :         8. postupný ročník 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracoval: Pavel Helcl, DiS. 



Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

………………………………………………………………….. 
 

 

 
DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 

 
Výstup číslo 14 

  
 

 
Téma vyučovací jednotky:  ZEMĚPIS „Státy jižní Evropy“ 

1. Vyznačte na slepé mapě Španělsko, Portugalsko, Itálii, Řecko, Maltu, Vatikán, Andoru a 
San Marino.. 

1 

 
                                                 
1 Zdroj obrázku: http://skolnivyuka.ic.cz/Zemepis/8.trida/Evropa.htm 



Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

………………………………………………………………….. 
 

 

 

2. Využijte nabídek a doplňte věty. 

(Sardinie, Kréta, Baleáry, stát, Vesuv) 

Ke Španělsku patří mnoho ostrovů, velmi známé jsou Kanárské ostrovy. Určitě znáte i 
Malorku, Menorku a Ibizu. Tyto tři ostrovy patří do souostroví ____________ . Další zemí, 
které patří celá řada ostrovů, je Řecko. Známé jsou například Rodos, Zakintos a největší 
z ostrovů, z historie známá ____________ . Taktéž k území Itálie náleží několik ostrovů, 
z nichž nejznámější je bezesporu Sicílie. Druhým velkým ostrovem Itálie je ____________ . 
Naproti tomu ostrov Malta je samostatný ____________ . 

Ve Středomoří se nachází tři činné sopky. Ostrovní Stromboli, sicilská Etna a pevninský 
____________. Všechny patří na území Itálie..  

 

3. Přiřaďte obrázky ke státům. 

2 

3 

4 

                                                 
2 Zdroj obrázku: http://image.tn.nova.cz/media/images/440x248/Jun2009/519799.jpg?d41d 
3 Zdroj obrázku: http://ferrari.vyjimecny.cz/wp-content/uploads/ferrari-enzo-030-1024x768.jpg 
4 Zdroj obrázku: http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Hop2.jpg 

ŘECKO 

ITÁLIE 

ŠPANĚLSKO 



Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

………………………………………………………………….. 
 

 

 

4. Slavný mořeplavec, italského původu, sloužící španělské koruně. 12. října 1492 objevil 
Ameriku. Znáte jeho jméno a jméno jeho lodi? 

5 6 

 

5. Podtrhněte pravdivé odpovědi. 

a) Porto je významný přístav v Portugalsku. 
b) Barcelona je město na Maltě. 
c) Vatikán je papežský stát, nacházející se na území Řecka. 
d) Velké množství obyvatel jižní Evropy se živí rybolovem. 
e) Milano, Turín a Janov jsou velká města Itálie. 
f) Egejské moře omývá břehy San Marina. 
g) Španělsko je královstvím. 
h) San Marinu vládnou dva regenti (kapitáni) 
i) Monako je knížectvím. 
j) Andora se nachází mezi Portugalskem a Španělskem. 
k) V Monaku je vyhlášené kasino – Monte Carlo. 

 

 

 

 

 

                                                 
5 Zdroj obrázku: http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/0/06/CristobalColon.jpg/225px-
CristobalColon.jpg 
6 Zdroj obrázku: http://files.iob.webnode.cz/200000107-7a49e7b435/santamaria.jpg 



Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace

…………………………………………………………………..
 

6. Spojte s vlajkami názvy států a jména hlavních měst.

ITÁLIE 

VATIKÁN 

MONAKO 

ANDORA 

ŘECKO 

ŠPANĚLSKO 

SAN MARINO 

PORTUGALSKO 

MALTA 

 

                                                 
7 Zdroj obrázků: http://www.statnivlajky.cz/kontinent/evropa

Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace
 

………………………………………………………………….. 

vlajkami názvy států a jména hlavních měst. 

 

LA VALLETTA

 

 

SAN MARINO

 

ATÉNY

 

LISABON

 

MADRID

 

VATIKÁN

 

MONACO 

7 

ANDORRA LA 
VELLA

 
http://www.statnivlajky.cz/kontinent/evropa 

Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 

 

LA VALLETTA 

ŘÍM 

SAN MARINO 

ATÉNY 

LISABON 

MADRID 

VATIKÁN 

MONACO – VILLE 

ANDORRA LA 
VELLA 



Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

………………………………………………………………….. 
 

 

 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Pavel Helcl, DiS. 
 
 
 


